МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ КУХТИНА ФЁДОРА ПАВЛОВИЧА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.»)

296423, Республика Крым, Черноморский район, с.Кировское, ул. Ленина,8

ОГРН 1159102001530   ИНН 9110088660   КПП 911001001

E-mail: kirovskayaschool@chero.rk.gov.ru

ПРИКАЗ

от   25.09.2025г                              с. Кировское                                        № 281

Об организации работы

Первичного отделения

Движения Первых

в 2025/2026 учебном году

В рамках реализации Федерального закона «О российском движении детей

и молодежи» от 14.07.2022 № 261-ФЗ, в соответствии с Уставом

Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи

«Движение Первых», во исполнение рабочей программы воспитания на 2025-

2026 учебный год, с целью развития социальной активности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить куратором Первичного отделения Движения Первых советника

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями Шкиль Елену Анатольевну.

2.Утвердить Положение о работе (Приложение №1) и Рабочий план

воспитательной работы Первичного отделения Движения Первых (Приложение

№ 2) 2025-2026.

3.Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями Шкиль Елене Анатольевне:

3.1. До 29.09.2025 актуализировать информацию о Первичном отделении

Движения Первых на официальном сайте образовательного учреждения.

3.2. До 29.09.2025 с целью формирования актива Движения Первых в группах

провести анкетирование обучающихся.

3.3. До 30.09.2025 провести отчетно-выборное общее собрание Совета Первых

Движения Первых.

3.4. До 30.09.2025 предоставить директору Протокол отчетно-выборного

собрания.

4. Классным руководителям всех групп оказать содействие в проведении

анкетирования с целью формирования актива Движения Первых в классах.

5. Куратору Первичного отделения с членами медиацентра осуществлять

медиасопровождение мероприятий Первичного отделения Движения Первых и

своевременно размещать информацию о них на официальном сайте школы и на

официальной странице школы в ВК.

2

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Лозенко Елизавету Андреевну.

Директор                                                                                            О.Т. Голубицкая

С приказом ознакомлены:                                                                Е.А. Лозенко

                                                                                                             Е.А. Шкиль